
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice; tel.: 777 851 871; www.kjh.cz 
 
 
 

1 

Zápis z jednání Pracovní skupiny pro přípravu výzev 

13. 4. 2022 od 15:30 Úpice 

 

Přítomní:  

viz prezenční listina 

 

Program: 

 

1. Stav výzev PRV – aktuální informace; 

2. Absorpční kapacita území pro další čerpání aktuálně využívaných fichí PRV; 

3. Výběr fichí pro další finanční podporu a návrh přesunu prostředků v rámci PRV; 

4. Různé a diskuze. 

 

J. Balcar přivítal přítomné a představil program jednání. 

 

1. Stav výzev PRV – aktuální informace  

D. Müllerová seznámila se stavem výzev PRV, s realizací vybraných projektů a jejich 

čerpáním v období 2017–2021. Informovala o přidělení alokace pro přechodné 

období 2022–2025 v částce 5 000 300 Kč. 

 

2. Absorpční kapacita území pro další čerpání aktuálně využívaných fichí PRV; 
Od února 2021 probíhala diskuze v území a sběr projektových záměrů, které by bylo 
možné realizovat prostřednictvím PRV – dotazníky na webu, on-line setkání, 
individuální konzultace s potencionálními žadateli nad jejich projektovými záměry. 
Kancelář MAS připravila z těchto dílčích výstupů podklady pro jednání pracovní 
skupiny, které byly rozeslány všem přihlášeným účastníkům dnešního jednání. 
Přítomní členové pracovní skupiny byli vyzváni k diskuzi, která měla za úkol definovat 
potřeby území a využití stávajících fichí v PRV.  
 

3. Výběr fichí pro další finanční podporu a návrh přesunu prostředků v rámci PRV; 
Přítomní se shodli, že do oblastí podpory budou vloženy nedočerpané částky 
z předešlých výzev, které jsou aktuálně v administraci včetně nové alokace pro 
přechodné období. Celkem je k datu 13. 4. 2022 k rozdělení 7 446 975 Kč. 
Pro další výzvy byla navrhnuta varianta přesunu alokace do těchto vybraných fichí:  
 

Fiche Alokace v Kč 

F1 – Investice do zemědělských podniků 1 000 000  

F4 – Podpora investic na založení nebo rozvoj 

nezemědělských činností 

1 500 000  

F8 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských 

oblastech (čl. 20) 

4 946 975  

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice; tel.: 777 851 871; www.kjh.cz 
 
 
 

2 

 

 

4. Různé a diskuze 

Proběhla debata na dané téma. J. Balcar shrnul výstupy a uvedl harmonogram 

potřebných aktivit pro změnu finančního plánu PRV. 

 

 

Zapsala: Hana Bryknarová 

 

V Úpici 13. 4. 2022  

 

Ověřil: Jan Balcar 

 

 

http://www.kjh.cz/

